
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 13 de octubre de 2009 Sec. II.A.   Pág. 86388

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
16312 Orden CIN/2757/2009, de 30 de septiembre, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden CIN/1478/2009, de 27 de mayo, en el Instituto 
Español de Oceanografía.

Por Orden CIN/1478/2009, de 27 de mayo, (BOE de 8 de junio), se convocó concurso 
específico para la provisión de puestos de trabajo en el Instituto Español de Oceanografía. 
Habiéndose dado cumplimiento a las normas reglamentarias y a las bases de la 
convocatoria, finalizado el plazo de presentación de instancias, valorados los méritos 
alegados por los concursantes y previa actuación de la Comisión de Valoración, a la que 
hace referencia la base cuarta de la citada Orden, este Ministerio, en uso de las atribuciones 
conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento para la Administración General del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta elevada por la Comisión de Valoración y adjudicar los 
puestos de trabajo contenidos en el anexo de esta Orden.

Segundo.–El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles, si no implica cambio de residencia, o de un mes si comporta cambio de residencia 
o el reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que la ha dictado, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, o recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el artículo 9.a) y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 30 de septiembre de 2009.–La Ministra de Ciencia e Innovación, P.D. (Orden 
CIN/1179/2009, de 8 de mayo), el Director General del Instituto Español de Oceanografía, 
Enrique Tortosa Martorell.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
16

31
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Martes 13 de octubre de 2009 Sec. II.A.   Pág. 86389

 

 
 

3

     

A
N

EX
O

 

P
ue

st
o 

ad
ju

di
ca

do
 

P
ue

st
o 

de
 c

es
e 

D
at

os
 p

er
so

na
le

s 

N
.º 

O
rg

an
is

m
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l 
pu

es
to

 
N

IV
. 

G
R

/ 
S

B
 

Lo
ca

lid
ad

 
P

ro
vi

nc
ia

 
O

rg
an

is
m

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l 

pu
es

to
 

N
IV

. 
Lo

ca
lid

ad
 

P
ro

vi
nc

ia
 

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e 

N
.R

.P
. 

G
R

/ 
S

B
 

G
ra

do
 

1 

 M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 

G
EN

ER
AL

 D
E 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 
 

 JE
FE

 D
E 

AR
EA

 D
E 

M
ED

IO
 M

AR
IN

O
 Y

 
PR

O
TE

C
C

IÓ
N

 
AM

BI
EN

TA
L 

C
.P

.: 
18

10
55

5 

28
 

 A
1  

M
AD

R
ID

 

M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 

G
EN

ER
AL

 D
E 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

JE
FE

 D
E 

Á
R

E
A 

D
E

 
M

ED
IO

 M
AR

IN
O

 Y
 

PR
O

TE
C

C
IÓ

N
 

A
M

B
IE

N
TA

L 

28
 

M
A

D
R

ID
 

P
A

R
R

IL
LA

 B
A

R
R

ER
A

, G
R

EG
O

R
IO

 
42

64
30

67
57

 A
50

12
 

A
1 

27
 

2 

 M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 

G
EN

ER
AL

 D
E 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

  
 

IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 
A

2 
C

.P
. :

 4
67

82
41

 
26

 
A1

 
M

AD
R

ID
 

M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SU
BD

IR
EC

C
IÓ

N
 

G
EN

ER
AL

 D
E 

IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

 IN
V

E
S

TI
G

A
D

O
R

 
A

2 
 

26
 

M
A

D
R

ID
 

V
A

R
G

A
S

 P
O

N
C

IN
I, 

JO
S

É 
LU

IS
 

05
40

05
17

35
 A

59
00

 
A

1 
26

 

3 

 M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SE
C

R
ET

AR
ÍA

 
G

E
N

E
R

A
L 

 

C
O

N
S

E
JE

R
O

 
TÉ

C
N

IC
O

 
C

.P
.: 

29
18

67
0 

28
 

A1
 

M
AD

R
ID

 
M

IC
IN

N
 –

 IE
O

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 

G
E

N
E

R
A

L 

C
O

N
S

E
JE

R
O

 
TÉ

C
N

IC
O

 
 

28
 

M
A

D
R

ID
 

G
A

R
C

ÍA
 N

IS
TA

L,
 J

O
S

É
 M

A
R

ÍA
 

51
32

67
69

46
 A

57
00

 
A

1 
28

 

4 
M

IC
IN

N
 –

 IE
O

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 

G
E

N
E

R
A

L 

JE
FE

 D
E 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E 

B
E

C
A

R
IO

S 
Y 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 
C

.P
.: 

74
93

90
 

26
 

A
1-

A
2 

M
A

D
R

ID
 

M
IC

IN
N

 –
 IE

O
 

SE
C

R
ET

AR
ÍA

 
G

E
N

E
R

A
L 

JE
FE

 D
E 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E 

B
E

C
A

R
IO

S 
Y 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 
 

26
 

M
A

D
R

ID
 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

VI
LL

AL
B

A
, B

E
G

O
Ñ

A
 

05
24

79
21

02
 A

50
14

 
A

2 
24

 

5 
M

IC
IN

N
 –

IE
O

 
C

.O
. M

ÁL
AG

A 

JE
FE

 D
E 

SE
C

C
IÓ

N
 D

E 
G

E
S

TI
Ó

N
 

C
.P

.: 
46

78
25

1 

24
 

A
1-

A
2 

FU
E

N
G

IR
O

LA
 

 M
º D

E
 T

R
A

B
AJ

O
 E

 
IN

M
IG

R
A

C
IÓ

N
  

O
FI

C
IN

A
 D

E 
P

R
E

S
TA

C
IO

N
E

S 
D

E 
FU

EN
G

IR
O

LA
 

D
IR

EC
TO

R
A 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
PR

ES
TA

C
IO

N
 

25
 

FU
E

N
G

IR
O

LA
 

N
A

V
A

R
R

O
 R

O
S

AD
O

, M
A

R
ÍA

 J
O

SÉ
 

27
38

01
38

24
 A

63
17

 
A

2 
24

 

6 

 M
IC

IN
N

 –
IE

O
 

C
.O

. C
ÁD

IZ
 

 

JE
FE

 D
E 

SE
C

C
IÓ

N
 D

E 
G

E
S

TI
Ó

N
 

C
.P

.: 
46

78
24

2 

24
 

A
1-

A
2 

C
Á

D
IZ

 
M

º D
E 

D
EF

EN
SA

 
AR

M
AD

A 
I.S

.E
.M

.E
.R

 

IN
G

E
N

IE
R

O
 

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
A

R
S

E
N

A
LE

S
  

24
 

C
Á

D
IZ

 
S

Á
N

C
H

E
Z 

D
Á

V
IL

A,
 J

U
A

N
 F

E
LI

P
E

 
44

02
66

92
35

 A
04

06
 

A
2 

24
 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
16

31
2

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-10T02:11:41+0200




